
 

 

Università di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – UOC Gestione Amministrativa e Contribuzione Studentesca 
Via Ferrata 5, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4001 
Responsabile del procedimento: Marcello Beccaria – marcello.beccaria@unipv.it 

 

Pavia, data del protocollo 

 
Oggetto: Conferimento del premio di laurea Marina Chiola a.a. 2024-25 

 
IL RETTORE 

 
- VISTA la nota prot. n. 165789 del 12/09/2024 con cui Marino Tonino Piccinni offre il rinnovo per 
l’a.a. 2024-25 del premio di laurea dedicato alla dott.ssa Marina Chiola, dell’importo di € 1.000,00, 
destinato ad un laureato di secondo livello dell’area umanistico-sociale presso l’Università di Pavia 
(Corsi di Studio afferenti ai Dipartimenti di Giurisprudenza, Musicologia e Beni Culturali, Scienze 
Economiche e Aziendali, Scienze Politiche e Sociali, Scienze del Sistema Nervoso e del 
Comportamento, Studi Umanistici), che abbia discusso una tesi su argomenti rientranti gli “studi 
di genere”; 

- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato 
con D.R. 2118/2014 del 26/11/2014; 

- VISTO il bando di concorso del premio di laurea Marina Chiola pubblicato in data 19/09/2024 con 
scadenza 23/01/2025; 

- VISTO il verbale della commissione giudicatrice, nominata con decreto n. 209/2025 del 
28/01/2025, trasmesso con nota prot. n. 63934 del 09/04/2025; 

 
- RITENUTO di dover provvedere; 

 
DECRETA 

 
- sono approvati gli atti del bando di concorso per il conferimento del premio di laurea Marina 
Chiola 2024-25; 
 
- è approvata la seguente graduatoria: 
 

1. Nicole Cislaghi 
2. Laura Volponi 
3. Alice Dati 
4. Alessia Sansolini 
5. Annalisa Paviglianiti  NV 

 
- ln considerazione della graduatoria sopra esposta, è attribuito il premio di laurea Marina Chiola 
2024-25 dell’importo di € 1.000,00 netti alla dott.ssa Nicole Cislaghi. 
 
Il premio sarà erogato al vincitore in un’unica soluzione direttamente dal proponente. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Francesco Svelto 

documento firmato digitalmente 
 

EV/MS/MB/ff 


	- VISTA la nota prot. n. 165789 del 12/09/2024 con cui Marino Tonino Piccinni offre il rinnovo per l’a.a. 2024-25 del premio di laurea dedicato alla dott.ssa Marina Chiola, dell’importo di € 1.000,00, destinato ad un laureato di secondo livello dell’a...
	- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato con D.R. 2118/2014 del 26/11/2014;
	- VISTO il bando di concorso del premio di laurea Marina Chiola pubblicato in data 19/09/2024 con scadenza 23/01/2025;
	- VISTO il verbale della commissione giudicatrice, nominata con decreto n. 209/2025 del 28/01/2025, trasmesso con nota prot. n. 63934 del 09/04/2025;

		2025-04-10T12:07:13+0200
	IT
	Francesco Svelto




